
Приложение 9 
к Закону Магаданской области 
«Об областном бюджете на 2015 год  
и плановый период 2016 и 2017 годов» 

 
Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов (городских округов) на реализацию подпрограммы 
«Создание условий для эффективного выполнения полномочий органами 

местного самоуправления муниципальных образований Магаданской области» 
на 2015-2017 годы» государственной программы Магаданской области 

«Управление государственными финансами Магаданской области»  
на 2015-2017 годы» на 2015 год 

 
тыс. руб. 

Наименование муниципального образования Сумма 
ВСЕГО 845 500,0
Городские округа  

город Магадан 194 815,0
Омсукчанский городской округ 60 736,0
Муниципальные районы   

Ольский район 145 318,0
Северо-Эвенский район 72 694,0
Среднеканский район 37 011,0
Сусуманский район 75 335,0
Тенькинский район 44 975,0
Хасынский район 117 902,0
Ягоднинский район 96 714,0

 
 

 



Приложение 91 
к Закону Магаданской области 
«Об областном бюджете на 2015 год  
и плановый период 2016 и 2017 годов» 

 
Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов (городских округов) на реализацию подпрограммы 
«Создание условий для эффективного выполнения полномочий органами 

местного самоуправления муниципальных образований Магаданской области» 
на 2015-2017 годы» государственной программы Магаданской области 

«Управление государственными финансами Магаданской области»  
на 2015-2017 годы» на плановый период 2016 и 2017 годов 

 
тыс. руб. 

Наименование муниципального образования 
Сумма 

2016 год 2017 год 
ВСЕГО 845 500,0 845 500,0
Городские округа     

город Магадан 194 815,0 194 815,0
Омсукчанский городской округ 60 736,0 60 736,0
Муниципальные районы     

Ольский район 145 318,0 145 318,0
Северо-Эвенский район 72 694,0 72 694,0
Среднеканский район 37 011,0 37 011,0
Сусуманский район 75 335,0 75 335,0
Тенькинский район 44 975,0 44 975,0
Хасынский район 117 902,0 117 902,0
Ягоднинский район 96 714,0 96 714,0

 
 

  



Приложение 10 
к Закону Магаданской области 
«Об областном бюджете на 2015 год  
и плановый период 2016 и 2017 годов» 

 
Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений на реализацию подпрограммы «Создание условий для эффективного 
выполнения полномочий органами местного самоуправления муниципальных 

образований Магаданской области» на 2015-2017 годы» государственной 
программы Магаданской области «Управление государственными финансами 

Магаданской области» на 2015-2017 годы» на 2015 год 
 

тыс. руб. 
Наименование муниципального образования Сумма 

ВСЕГО  70 979,0
Городские округа  

город Магадан 67 395,0
Омсукчанский городской округ 3 584,0

 
 

  



Приложение 101 
к Закону Магаданской области 
«Об областном бюджете на 2015 год  
и плановый период 2016 и 2017 годов» 

 
Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений на реализацию подпрограммы «Создание условий для эффективного 
выполнения полномочий органами местного самоуправления муниципальных 

образований Магаданской области» на 2015-2017 годы» государственной 
программы Магаданской области «Управление государственными финансами 

Магаданской области» на 2015-2017 годы»  
на плановый период 2016 и 2017 годов 

 
тыс. руб. 

Наименование муниципального образования 
Сумма 

2016 год 2017 год 
ВСЕГО  70 979,0 70 979,0
Городские округа     

город Магадан 67 395,0 67 395,0
Омсукчанский городской округ 3 584,0 3 584,0

 

 

  



Приложение 11 
к Закону Магаданской области 
«Об областном бюджете на 2015 год  
и плановый период 2016 и 2017 годов» 

 
Распределение дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов муниципальных районов (городских округов) на реализацию 
подпрограммы «Создание условий для эффективного выполнения полномочий 

органами местного самоуправления муниципальных образований 
Магаданской области» на 2015-2017 годы» государственной программы 

Магаданской области «Управление государственными финансами 
Магаданской области» на 2015-2017 годы» на 2015 год 

 
тыс. руб. 

Наименование муниципального образования Сумма 
ВСЕГО  100 000,0
Городские округа   

Омсукчанский городской округ 13 231,0
Муниципальные районы   

Ольский район 14 649,0
Северо-Эвенский район 12 265,0
Среднеканский район 9 190,0
Сусуманский район 14 653,0
Хасынский район 12 529,0
Ягоднинский район 23 483,0

 
  



Приложение 111 
к Закону Магаданской области 
«Об областном бюджете на 2015 год  
и плановый период 2016 и 2017 годов» 

 
Распределение дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов муниципальных районов (городских округов) на реализацию 
подпрограммы «Создание условий для эффективного выполнения полномочий 

органами местного самоуправления муниципальных образований 
Магаданской области» на 2015-2017 годы» государственной программы 

Магаданской области «Управление государственными финансами 
Магаданской области» на 2015-2017 годы»  

на плановый период 2016 и 2017 годов 
 

тыс. руб. 

Наименование муниципального образования 
Сумма 

2016 год 2017 год 
ВСЕГО  100 000,0 100 000,0
Городские округа     

Омсукчанский городской округ 13 231,0 13 231,0
Муниципальные районы     

Ольский район 14 649,0 14 649,0
Северо-Эвенский район 12 265,0 12 265,0
Среднеканский район 9 190,0 9 190,0
Сусуманский район 14 653,0 14 653,0
Хасынский район 12 529,0 12 529,0
Ягоднинский район 23 483,0 23 483,0

 


